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Temat: Kłaniamy się Jezusowi przed ołtarzem, na który przychodzi w czasie Mszy Świętej.

       Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

           Na rozpoczęcie lekcji  kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz..

     

          Dzisiaj zapraszam uczniów do Kościoła, ponieważ chcemy spotkać się z naszym przyjacielem: 
Panem Jezusem, który  przychodzi w czasie Mszy Świętej na Ołtarz pod postacią Bożego Chleba.

           Zapoznamy się też z nowym  przedmiotem w Kościele,  używanym - jako stół uczty lub stół 
ofiarny , który nazywamy  - Ołtarz. 

 Zapraszam was do wysłuchania wyjaśnień  i  oglądania ilustracji zamieszczonych poniżej.

Zobaczcie jak wygląda – Ołtarz w Kościele – inaczej mówiąc: stół uczty, oto dwa przykłady.

        

W Kościele chcemy uczestniczyć we Mszy Świętej i chcemy przyjąć Komunię świętą – Boży Chleb, bo
bardzo kochamy Pana Jezusa. 



              Wiemy, jak mamy zachować się w Kościele, musimy być grzeczni, aby uważnie wysłuchać i 
zobaczyć świętą liturgię.

 Warto w tym miejscu wyjaśnić co to jest Msza Święta i co dokonuje się na Ołtarzu  w czasie świętej 
liturgii.

 

Msza Święta to ofiara Chrystusa, który poświęcił sam siebie raz i na zawsze na krzyżu. To 
centrum naszego chrześcijańskiego życia i  podziękowanie, które składamy Bogu za Jego 
wielką miłość do nas.  

OŁTARZ

Prawdziwym ołtarzem jest Krzyż. Tam bowiem dokonała się ofiara Chrystusa, która dała nam zbawienie.  Na ołtarzu podczas
Liturgii Eucharystii uobecnia się  ofiara Krzyża. Ta sama miłość Chrystusa staje się dostępna dla nas. Stajemy pod krzyżem. 
Dlatego w pobliżu ołtarza zawsze powinien być umieszczony znak krzyża. Ołtarz jest także stołem uczty, na którą jesteśmy 
zaproszeni. Zapalone świece przypominają o obecności Boga, który jest prawdą (oświeca) i miłością (rozpala). Powinno ich 
być 2, 4 lub 6.

    



 Ołtarz przypomina nam o obecności Chrystusa tam, gdzie ludzie gromadzą się w Jego imię.
Podczas  Mszy  świętej  powinien  być  w  centrum  naszej  uwagi.  Jest  symbolem  ofiary
wewnętrznej, którą każdy z nas składa w sercu. To, co dokonuje się na ołtarzu w kościele ma
swój odpowiednik w najgłębszym duchowym przybytku człowieka. Centrum żywego Kościoła
jest  ołtarz  serca.  Ołtarz  –  znak  uczty  –  uświadamia  nam,  jak  bardzo  jesteśmy  wybrani:
zasiadamy z Bogiem przy stole.

 

            Podczas sprawowania Mszy Świętej chleb i wino zostają przyniesione na ołtarz  i
ksiądz  ofiaruje  Bogu.  Razem z chlebem i  winem oddajemy Bogu siebie.  Ofiarujemy Mu
nasze starania, poświęcenia, radości i cierpienia. Ofiarujemy Mu naszą słabość, by mógł robić
z nami wielkie rzeczy. Kiedy Bóg zmienia chleb i wino w Ciało i Krew, również zmienia nas,
sprawia, że jesteśmy lepsi.

Po przygotowaniu darów kapłan kłania się przed ołtarzem i odmawia cichą modlitwę.  Mówi 
on tak: „Przyjmij nas, Panie, stojących przed Tobą w duchu pokory i z sercem skruszonym; 
niech nasza Ofiara tak się dzisiaj dokona przed Tobą, Panie Boże, aby się Tobie podobała”.

 Następnie przywoływany jest Duch Święty do uświęcenia ofiary chleba i wina, które zostały 
przygotowane.  Ksiądz wyciąga ręce nad darami i przywołuje Ducha Świętego, by objawił się
w tych darach i sprawił, by Chrystus stanął między nami.

  

Ksiądz wypowiada słowa: „Bierzcie i jedzcie z tego wszyscy, to jest bowiem Ciało moje…”, 
„Bierzcie i pijcie z niego wszyscy, to jest bowiem kielich Krwi mojej…”. Jego słowo, które 
jest skuteczne, zmienia rzeczywistość – dary chleba i wina przestają nimi być, a prawdziwie 
stają się Ciałem i Krwią Chrystusa; prawdziwie to Jego Ciało, Krew, Dusza  i Boskość.



   

Patrzymy na ołtarz, który jest znakiem - Bożej obecności Jezusa.

Chleb i wino wnet się staje Ciałem i Krwią twoją Panie

Podniesienie, Hostia biała, Ciałem Pana już się stała.

I  w kielichu nie ma wina, lecz Krew Najdroższego Syna.

 Jezu przyjdź do serca mego, zostań w nim i broń od złego.

Przy Ołtarzu ludzie przyjmują do serca Boży Chleb – Komunię Świętą. Ołtarz to Boży Stół.

       

Chrystus czyni siebie pokarmem, bo nie chce pozostawić nas głodnymi. Przychodzi, abyśmy
mogli  żyć  obficie.  Jest  to moment komunii.  Po otrzymaniu Ciała Chrystusa wchodzimy w
intymną i głęboką komunię z Nim. 

Kiedy przyjmiemy Ciało Chrystusa, dzieje się jednak coś jeszcze: nie tylko On staje się częścią 
nas, ale przede wszystkim my stajemy się tym, co jemy, stajemy się podobni do Chrystusa, 



stajemy się bardziej Jezusem. To prawdziwe pożywienie, pokarm wiecznego życia, ten, kto go
przyjmuje, będzie żył wiecznie.

         

Wiemy też, że Pan Jezus jest wielkim prezentem dla nas – cieszymy się z tego daru, który przynosi 
nam obecność Jezusa. Kłaniamy się Panu Jezusowi  przed Ołtarzem, na który przychodzi w czasie 
Mszy Świętej, Dziękujemy Tobie Panie Jezu za to, że jesteś z nami, kochamy Cię.

Zadanie:

Proszę, aby uczniowie pokolorowali rysunek podany niżej.



     

 

Na zakończenie lekcji kreślimy krzyż i uczestniczymy w modlitwie: Chwała Ojcu…

Dziękuję za uwagę.

                                                                                                   Bogusław Czarny


